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I en deklaration från Bali uppmanas 
klimatförhandlarna av världens miljöpartier, 
samlade i Globala Gröna, att komma överens om 
globala minskningar av växthusgaserna. 
 
 
 
De Globala Gröna - Balideklarationen 
December 2007 
Dags för åtaganden 
  
  
De Globala Gröna är oroade över hur snabbt klimatförändringarna 
sker och de otillräckliga åtgärder som vidtas, i synnerhet av de 
länder som släpper ut mest växthusgaser. De Globala Gröna 
uppmanar därför mötet på Bali att komma överens om ett 
förhandlingsmandat för att senast 2009 fastställa ett bindande 
regelverk för en global minskning av växthusgaserna för att undvika 
farliga klimatförändringar.  
  
De Globala Gröna kräver att Balimandatet ska: 
* bygga på de grundläggande principerna och mekanismerna i FN:s 
ramkonvention om klimatförändringar och Kyotoprotokollet, med 
beaktande av gemensamt men differentierat ansvar,  
* sätta upp ett långsiktigt mål om att begränsa den genomsnittliga 
globala temperaturökningen till max två grader jämfört med 
förindustriell tid,  
* begära en minskning av de globala utsläppen av växthusgaser med 
minst 60 procent till 2050 jämfört med 1990 års nivå, med bindande 
mål för industriländerna och ett bredare globalt deltagande i 
ansträngningarna för att minska utsläppen, i synnerhet från 
tillväxtekonomier, genom rättvisa och proportionella mål,  
* omfatta en effektiv och förutsägbar finansiering för anpassning, 
incitament för att undvika skogsskövling och minska utsläppen från 
markanvändning, 
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* göra avsevärda framsteg i fråga om att underlätta tekniköverföring 
och teknikspridning,  
* omfatta främjande av hållbara jordbruksmetoder och 
* sikta på att ett sådant internationellt avtal fastställs senast 2009. 
  
De Globala Gröna vidhåller att en minskning av de globala 
utsläppen inte får leda till andra hot, exempelvis de risker som finns 
med kärnkraft, inklusive kärnvapenspridning, risken för att 
terrorister får kontroll över kärnteknik, eller de risker som den 
osäkra förvaringen av kärnavfallet utgör. Kärnkraften måste även 
fortsättningsvis vara undantagen från mekanismer som syftar till att 
främja utsläppsminskningar inom det internationella 
klimatramverket.  
  
Klimatförändringarna måste också få ett erkännande som en fråga 
om mänskliga rättigheter och global rättvisa, med 
säkerhetskonsekvenser som kan hota internationell fred. De Globala 
Gröna anser att om den internationella klimatpolitiken ska uppnå 
framgång är en rättvis lösning av avgörande betydelse, och stöder 
principen om konvergerande globala per capita utsläpp. 
 
Samtidigt som De Globala Gröna är övertygade om att ett 
lågutsläppssamhälle - eller till och med nollutsläppssamhälle - är 
möjligt och kan kombineras med ökad livskvalitet. För att uppnå 
detta måste en plan för bindande utsläppsminskningar de 
kommande decennierna läggas fram, för att säkerställa investeringar 
i energibesparande, resurseffektiv och förnybar energiteknik.  
  
De Globala Gröna anser att det är absolut nödvändigt att de globala 
utsläppen når sin topp inom de närmaste tio åren, och att utsläppen 
av växthusgaser därefter fortsätter att minska till en nivå som är 
anpassad till de naturliga sänkornas absorptionskapacitet, samtidigt 
som det måste medges att aktuell forskning visar oroande bevis på 
att denna kapacitet minskar.  
  
De industrialiserade länderna måste spela en ledande roll när det 
gäller att bekämpa klimatförändringar på global nivå. De Globala 
Gröna kräver att industriländerna gör åtaganden om att genomföra 
inhemska minskningar på minst 30 procent till år 2020 och 80 
procent till år 2050 jämfört med 1990 års nivåer. 
  
Skogsskövlingen och skogens utarmning, i synnerhet i regnskogar, 
måste åtgärdas inom ramen för den internationella klimatpolitiken. 
De Globala Gröna kräver snabba överenskommelser för att utveckla 
effektiva globala åtgärder, i synnerhet för att motverka den negativa 
inverkan som kan följa i biobränsleboomens spår. Åtgärder för att 
minska klimatförändringar får inte förstöra den biologiska 



 

mångfalden, vatten eller natur. De måste respektera lokalsamhällens 
rättigheter och vara rättvisa gentemot fattiga länder. De Globala 
Gröna kräver ett globalt system för att mäta biologisk mångfald, 
kopplat till förbättrade system för koldioxidräkenskaper. 
 
De Globala Gröna vidhåller att ramverket för den internationella 
klimatpolitiken också måste tillhandahålla en oberoende och 
förutsägbar finansiering för att hjälpa fattiga och sårbara länder när 
det handlar om att anpassa sig till den klimatförändring som redan 
är oundviklig. 
 
De Globala Gröna stödjer Mekanismen för ren utveckling (CDM) 
som ett sätt att främja klimatvänlig teknik, men understryker att 
som kompensationsmekanism är det bara en tillfällig lösning. De 
Globala Gröna vidhåller att användningen av flexibla mekanismer 
måste vara ett komplement till inhemska minskningar.  
 
Mer information finns på www.mp.se 
 
FÖR VIDARE INFORMATION: 
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